Da poi disnar fo conseio di X, con zonta di colegio et di danari
e altra zonta, e trovato ducati 16 milia in prestedo per mandar
parte in Candia per lo armar di le 12 galie; e poi restò conseio di
X, credo a far provision per Cypri.

[1503 01 22 – m. v. 1502]
A dì XXII zener. In colegio. Vene sier Francesco di Leze, stato

provedador sopra il campadego da Verona in qua, et presentò uno
gran libro di debitori fato. Disse havia il  padoan per ducati 25
milia tutto, di qual il clero n'à il 3.°, e ingana la Signoria per aver
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comprà possession etc., e tamen ànno l'extimo vechio.
Vene uno citadin brexan, zovene, fo zenero di  [642] domino

Bernardin  da  Martinengo,  nominato  domino  Zuan  Maria  da
Martinengo, fo fiol di missier Alvixe, insieme con sier Marco da
Molin, fo capetanio a Brexa, e altri soi parenti, per esser ussito di
una  Malipiera,  nostra  zentildona,  et  fu  fato  cavalier  per  el
principe,  et  datoli  l'insegne.  Et  era  a  meterli  li  spironi  sier
Francesco Morexini, doctor, e sier Francesco Capello, ambedoi
cavalieri.

Vene l'orator di  Franza insieme con monsignor di  la  Gersa,
stato orator in Hongaria con la raina, et hora ritorna in Franza; et
vene eri senza nostra saputa. Et dito orator salutò il principe da
parte di la raina di Hongaria, et presentò una sua letera, dicendo si
lauda tanto de li honori fatoli etc.; et lui orator è servitor di questa
Signoria. Il principe li usò bone parole, dicendo non aver saputo
di la sua venuta, et ringratiando la majestà di la raina, la qual era
graveda; e l'orator confirmò era il vero.

Copia de una lettera scrita per la raina
di Hongaria a la Signoria nostra.

Anna,  dei  gratia  regina  Hungariae  et  Bohemiae  etc.,
illustrissimo  principi  et  domino,  domino  Leonardo  Lauredano,
Venetiarum duci,  amico nostro  carissimo,  salutem et  felicitatis
incrementum.

Egimus  jam pridem et  habebimus  semper  amicitiae  vestrae
gracias de comitate, benivolentia et honore nobis nuper impensis,
quantumque  nos  eidem  obligatam  esse  censeamus,  in  dies  id
coram  serenissimo  rege,  domino,  conthorale  nostro,  testamur,
scilicet  praestiti  nobis  per  amicitiam vestram officii  repetentes
vices. Quod, licet idem et apud christianissimum regem Franciae,
dominum et consanguineum nostrum, priusque fecerimus, tamen
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et nunc per magnificum Franciscum de Guercha, suae majestatis
oratorem,  facimus.  Denique  nulla  in  re  qua  poterimus aliquid,
veluti devota sancti Marci filia, nostram operam amicitiae vestrae
denegatura, quam felicissime valere cupimus.